
 
 

 
 
 

Совет Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

 
РЕШЕНИЕ   

от 26.04.2024                                                                                          № 2-7 
 

Об утверждении проекта решения  «Об исполнении бюджета 
Звонаревокутского сельского поселения за 2023 год» 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе Звонаревокутского сельского 
поселения», руководствуясь Уставом Звонаревокутского сельского 
поселения, Совет Звонаревокутского сельского поселения, 

  
Р Е Ш И Л: 
1. Утвердить проект решения Совета Звонаревокутского сельского поселения 
«Об утверждении проекта решения  «Об исполнении бюджета 
Звонаревокутского сельского поселения за 2023 год» (прилагается). 
2. Обнародовать проект решения «Об исполнении бюджета 
Звонаревокутского сельского поселения за 2023 год» и разместить на 
официальном сайте Звонаревокутского сельского поселения в сети Интернет 
по адресу: www.azov.omskportal.ru 
3. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении 
бюджета Звонаревокутскогосельского поселения за 2023год» 

Место проведения – с.Звонарев Кут,  ул.Советская, 41 (здание 
Администрации сельского поселения) 

Время проведения – 17.05.2024 в 15 час. 00 мин. 
4. Обязанности по организации и проведению публичных слушаний 

оставляю за собой. 
5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и 

размещению на официальном сайте Звонаревокутского сельского поселения 
www.azov.omskportal.ru 
 
Председатель Совета Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                                                                    М.Я. Матусь 
 
 



 

 
Совет Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
 

 
(ПРОЕКТ) РЕШЕНИЕ 

     От 00.00.2024                №   
 

Об исполнении бюджета Звонаревокутского 
сельского поселения за 2023 год 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе Звонаревокутского сельского 
поселения», руководствуясь Уставом Звонаревокутского сельского 
поселения, Совет Звонаревокутского сельского поселения, 
 
РЕШИЛ: 
 
     Статья 1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2023 год  
по доходам в сумме 19 356 966,21 рубля, по расходам в сумме 20 626 715,69 
рублей с превышением расходов над доходами в сумме 986 500,55 рублей. 
 Статья 2. Утвердить исполнение: 
по доходам местного бюджета за 2023 год согласно приложения №1 к 
настоящему решению; 
 по расходам местного бюджета за 2023 год по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов согласно приложению №2 к 
настоящему решению; 
 по расходам местного бюджета за 2023 год по ведомственной 
структуре согласно приложению №3 к настоящему решению. 
  Статья 3. Утвердить исполнение: 
Источников финансирования дефицита бюджета Звонаревокутского 
сельского поселения за 2023 год согласно приложению №4 к настоящему 
решению. 
                Статья 4. Опубликование настоящего решения 

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
Глава Звонаревокутского сельского поселения    
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                    А.Г. Басс 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
К  решению  Совета   Звонаревокутского 

сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Звонаревокутского 

сельского поселения за 2023год» 
от 00.00.2024  №1  

 
Исполнение бюджета по доходам  Звонаревокутского сельского поселения за 2023 год 

 

Наименование показателя 

Код классификации доходов 
бюджета 

План на год 
План на 
текущий 
квартал 

Текущий план Доходов за 
период 

Остаток 
период 

Остаток 
год 

% исп. 
перио

д 
% исп. 

год 
ГАД

Б 

Код вида 
доходов 

бююджета 

Код 
подвида 
доходов 
бюджета 

вид 
груп
па 

подв
ида 

АГП
Д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 19 273 341,73  19 273 341,73  19 273 341,73  19 356 966,21  -83 624,48  -83 624,48  100,43  100,43  
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000 00 0000 000 7 809 599,58  7 809 599,58  7 809 599,58  7 893 224,06  -83 624,48  -83 624,48  101,07  101,07  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000 10100000 00 0000 000 683 600,00  683 600,00  683 600,00  700 065,97  -16 465,97  -16 465,97  102,41  102,41  

Налог на доходы 
физических лиц 000 10102000 01 0000 110 683 600,00  683 600,00  683 600,00  700 065,97  -16 465,97  -16 465,97  102,41  102,41  

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 

000 10102010 01 0000 110 606 700,00  606 700,00  606 700,00  625 798,66  -19 098,66  -19 098,66  103,15  103,15  



Российской Федерации, а 
также доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим 
лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде 
дивидендов 
Федеральная налоговая 
служба 182 10102010 01 0000 110 606 700,00  606 700,00  606 700,00  625 798,66  -19 098,66  -19 098,66  103,15  103,15  

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 10102020 01 0000 110 2 100,00  2 100,00  2 100,00  -294,27  2 394,27  2 394,27  -14,01  -14,01  

Федеральная налоговая 
служба 182 10102020 01 0000 110 2 100,00  2 100,00  2 100,00  -294,27  2 394,27  2 394,27  -14,01  -14,01  

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (за 
исключением доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в 
виде дивидендов) 

000 10102030 01 0000 110 11 500,00  11 500,00  11 500,00  8 176,29  3 323,71  3 323,71  71,10  71,10  

Федеральная налоговая 182 10102030 01 0000 110 11 500,00  11 500,00  11 500,00  8 176,29  3 323,71  3 323,71  71,10  71,10  



служба 

Налог на доходы 
физических лиц в части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 
налога на доходы 
физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в 
том числе фиксированной 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, а 
также налога на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в 
виде дивидендов) 

000 10102080 01 0000 110 14 300,00  14 300,00  14 300,00  17 404,02  -3 104,02  -3 104,02  121,71  121,71  

Федеральная налоговая 
служба 182 10102080 01 0000 110 14 300,00  14 300,00  14 300,00  17 404,02  -3 104,02  -3 104,02  121,71  121,71  

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей) 

000 10102130 01 0000 110 49 000,00  49 000,00  49 000,00  48 981,27  18,73  18,73  99,96  99,96  

Федеральная налоговая 
служба 182 10102130 01 0000 110 49 000,00  49 000,00  49 000,00  48 981,27  18,73  18,73  99,96  99,96  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 

000 10300000 00 0000 000 1 185 700,00  1 185 700,00  1 185 700,00  1 380 130,56  -194 
430,56  

-194 
430,56  116,40  116,40  



РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

000 10302000 01 0000 110 1 185 700,00  1 185 700,00  1 185 700,00  1 380 130,56  -194 
430,56  

-194 
430,56  116,40  116,40  

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 10302230 01 0000 110 561 610,00  561 610,00  561 610,00  715 120,78  -153 
510,78  

-153 
510,78  127,33  127,33  

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 10302231 01 0000 110 561 610,00  561 610,00  561 610,00  715 120,78  -153 
510,78  

-153 
510,78  127,33  127,33  

Федеральная налоговая 
служба 182 10302231 01 0000 110 561 610,00  561 610,00  561 610,00  715 120,78  -153 

510,78  
-153 
510,78  127,33  127,33  

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 

000 10302240 01 0000 110 3 900,00  3 900,00  3 900,00  3 735,07  164,93  164,93  95,77  95,77  



подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 10302241 01 0000 110 3 900,00  3 900,00  3 900,00  3 735,07  164,93  164,93  95,77  95,77  

Федеральная налоговая 
служба 182 10302241 01 0000 110 3 900,00  3 900,00  3 900,00  3 735,07  164,93  164,93  95,77  95,77  

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 10302250 01 0000 110 620 190,00  620 190,00  620 190,00  739 133,22  -118 
943,22  

-118 
943,22  119,18  119,18  



Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 10302251 01 0000 110 620 190,00  620 190,00  620 190,00  739 133,22  -118 
943,22  

-118 
943,22  119,18  119,18  

Федеральная налоговая 
служба 182 10302251 01 0000 110 620 190,00  620 190,00  620 190,00  739 133,22  -118 

943,22  
-118 
943,22  119,18  119,18  

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 10302260 01 0000 110 0,00  0,00  0,00  -77 858,51  77 858,51  77 858,51  0,00  0,00  

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 

000 10302261 01 0000 110 0,00  0,00  0,00  -77 858,51  77 858,51  77 858,51  0,00  0,00  



федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

Федеральная налоговая 
служба 182 10302261 01 0000 110 0,00  0,00  0,00  -77 858,51  77 858,51  77 858,51  0,00  0,00  

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000 00 0000 000 3 417 000,00  3 417 000,00  3 417 000,00  3 410 389,00  6 611,00  6 611,00  99,81  99,81  

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

000 10503000 01 0000 110 3 417 000,00  3 417 000,00  3 417 000,00  3 410 389,00  6 611,00  6 611,00  99,81  99,81  

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

000 10503010 01 0000 110 3 417 000,00  3 417 000,00  3 417 000,00  3 410 389,00  6 611,00  6 611,00  99,81  99,81  

Федеральная налоговая 
служба 182 10503010 01 0000 110 3 417 000,00  3 417 000,00  3 417 000,00  3 410 389,00  6 611,00  6 611,00  99,81  99,81  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000 00 0000 000 1 782 000,00  1 782 000,00  1 782 000,00  1 671 468,81  110 
531,19  

110 
531,19  93,80  93,80  

Налог на имущество 
физических лиц 000 10601000 00 0000 110 93 000,00  93 000,00  93 000,00  95 231,80  -2 231,80  -2 231,80  102,40  102,40  

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

000 10601030 10 0000 110 93 000,00  93 000,00  93 000,00  95 231,80  -2 231,80  -2 231,80  102,40  102,40  

Федеральная налоговая 
служба 182 10601030 10 0000 110 93 000,00  93 000,00  93 000,00  95 231,80  -2 231,80  -2 231,80  102,40  102,40  

Земельный налог 000 10606000 00 0000 110 1 689 000,00  1 689 000,00  1 689 000,00  1 576 237,01  112 
762,99  

112 
762,99  93,32  93,32  

Земельный налог с 
организаций 000 10606030 00 0000 110 640 000,00  640 000,00  640 000,00  623 613,39  16 386,61  16 386,61  97,44  97,44  

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

000 10606033 10 0000 110 640 000,00  640 000,00  640 000,00  623 613,39  16 386,61  16 386,61  97,44  97,44  



Федеральная налоговая 
служба 182 10606033 10 0000 110 640 000,00  640 000,00  640 000,00  623 613,39  16 386,61  16 386,61  97,44  97,44  

Земельный налог с 
физических лиц 000 10606040 00 0000 110 1 049 000,00  1 049 000,00  1 049 000,00  952 623,62  96 376,38  96 376,38  90,81  90,81  

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 

000 10606043 10 0000 110 1 049 000,00  1 049 000,00  1 049 000,00  952 623,62  96 376,38  96 376,38  90,81  90,81  

Федеральная налоговая 
служба 182 10606043 10 0000 110 1 049 000,00  1 049 000,00  1 049 000,00  952 623,62  96 376,38  96 376,38  90,81  90,81  

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 11100000 00 0000 000 112 387,92  112 387,92  112 387,92  102 258,06  10 129,86  10 129,86  90,99  90,99  

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

000 11105000 00 0000 120 82 387,92  82 387,92  82 387,92  72 902,06  9 485,86  9 485,86  88,49  88,49  

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, органов 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
и созданных ими 
учреждений (за 

000 11105030 00 0000 120 82 387,92  82 387,92  82 387,92  72 902,06  9 485,86  9 485,86  88,49  88,49  



исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов управления 
сельских поселений и 
созданных ими учреждений 
(за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 11105035 10 0000 120 82 387,92  82 387,92  82 387,92  72 902,06  9 485,86  9 485,86  88,49  88,49  

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 11105035 10 0000 120 82 387,92  82 387,92  82 387,92  72 902,06  9 485,86  9 485,86  88,49  88,49  

Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

000 11109000 00 0000 120 30 000,00  30 000,00  30 000,00  29 356,00  644,00  644,00  97,85  97,85  



Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, 
находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, и на землях 
или земельных участках, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

000 11109080 00 0000 120 30 000,00  30 000,00  30 000,00  29 356,00  644,00  644,00  97,85  97,85  

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений, и на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

000 11109080 10 0000 120 30 000,00  30 000,00  30 000,00  29 356,00  644,00  644,00  97,85  97,85  

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 11109080 10 0000 120 30 000,00  30 000,00  30 000,00  29 356,00  644,00  644,00  97,85  97,85  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

000 11300000 00 0000 000 0,66  0,66  0,66  0,66  0,00  0,00  100,00  100,00  



Доходы от компенсации 
затрат государства 000 11302000 00 0000 130 0,66  0,66  0,66  0,66  0,00  0,00  100,00  100,00  

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 

000 11302990 00 0000 130 0,66  0,66  0,66  0,66  0,00  0,00  100,00  100,00  

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений 

000 11302995 10 0000 130 0,66  0,66  0,66  0,66  0,00  0,00  100,00  100,00  

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 11302995 10 0000 130 0,66  0,66  0,66  0,66  0,00  0,00  100,00  100,00  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

000 11400000 00 0000 000 626 400,00  626 400,00  626 400,00  626 400,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

000 11406000 00 0000 430 626 400,00  626 400,00  626 400,00  626 400,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
разграничена (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 11406020 00 0000 430 626 400,00  626 400,00  626 400,00  626 400,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 11406025 10 0000 430 626 400,00  626 400,00  626 400,00  626 400,00  0,00  0,00  100,00  100,00  



Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 11406025 10 0000 430 626 400,00  626 400,00  626 400,00  626 400,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000 00 0000 000 2 511,00  2 511,00  2 511,00  2 511,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии 
с законом или договором в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 

000 11607000 00 0000 140 2 511,00  2 511,00  2 511,00  2 511,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
государственной 
корпорацией 

000 11607090 00 0000 140 2 511,00  2 511,00  2 511,00  2 511,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 

000 11607090 10 0000 140 2 511,00  2 511,00  2 511,00  2 511,00  0,00  0,00  100,00  100,00  



исполнения обязательств 
перед муниципальным 
органом, (муниципальным 
казенным учреждением) 
сельского поселения 
Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 11607090 10 0000 140 2 511,00  2 511,00  2 511,00  2 511,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000 00 0000 000 11 463 742,15  11 463 742,15  11 463 742,15  11 463 742,15  0,00  0,00  100,00  100,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 20200000 00 0000 000 11 463 742,15  11 463 742,15  11 463 742,15  11 463 742,15  0,00  0,00  100,00  100,00  

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 20210000 00 0000 150 2 527 705,81  2 527 705,81  2 527 705,81  2 527 705,81  0,00  0,00  100,00  100,00  

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

000 20215001 00 0000 150 2 500 500,81  2 500 500,81  2 500 500,81  2 500 500,81  0,00  0,00  100,00  100,00  

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 

000 20215001 10 0000 150 2 500 500,81  2 500 500,81  2 500 500,81  2 500 500,81  0,00  0,00  100,00  100,00  

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 20215001 10 0000 150 2 500 500,81  2 500 500,81  2 500 500,81  2 500 500,81  0,00  0,00  100,00  100,00  

Прочие дотации 000 20219999 00 0000 150 27 205,00  27 205,00  27 205,00  27 205,00  0,00  0,00  100,00  100,00  
Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений 000 20219999 10 0000 150 27 205,00  27 205,00  27 205,00  27 205,00  0,00  0,00  100,00  100,00  



Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 20219999 10 0000 150 27 205,00  27 205,00  27 205,00  27 205,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

000 20220000 00 0000 150 6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  0,00  0,00  100,00  100,00  

Прочие субсидии 000 20229999 00 0000 150 6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  0,00  0,00  100,00  100,00  
Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

000 20229999 10 0000 150 6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  0,00  0,00  100,00  100,00  

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 20229999 10 0000 150 6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  0,00  0,00  100,00  100,00  

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 20230000 00 0000 150 228 849,00  228 849,00  228 849,00  228 849,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 

000 20235118 00 0000 150 228 849,00  228 849,00  228 849,00  228 849,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 

000 20235118 10 0000 150 228 849,00  228 849,00  228 849,00  228 849,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 20235118 10 0000 150 228 849,00  228 849,00  228 849,00  228 849,00  0,00  0,00  100,00  100,00  



Иные межбюджетные 
трансферты 000 20240000 00 0000 150 2 478 808,00  2 478 808,00  2 478 808,00  2 478 808,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

000 20240014 00 0000 150 1 481 750,00  1 481 750,00  1 481 750,00  1 481 750,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

000 20240014 10 0000 150 1 481 750,00  1 481 750,00  1 481 750,00  1 481 750,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 20240014 10 0000 150 1 481 750,00  1 481 750,00  1 481 750,00  1 481 750,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 

000 20249999 00 0000 150 997 058,00  997 058,00  997 058,00  997 058,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

000 20249999 10 0000 150 997 058,00  997 058,00  997 058,00  997 058,00  0,00  0,00  100,00  100,00  

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 

605 20249999 10 0000 150 997 058,00  997 058,00  997 058,00  997 058,00  0,00  0,00  100,00  100,00  



Омской области 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 
ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 
ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ 
НАЛОГОВ, СБОРОВ И 
ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А 
ТАКЖЕ СУММ 
ПРОЦЕНТОВ ЗА 
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ТАКОГО ВОЗВРАТА И 
ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА 
ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ 
СУММЫ 

000 20800000 00 0000 000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Перечисления из бюджетов 
сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для 
осуществления возврата 
(зачета) излишне 
уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за 
несвоевременное 
осуществление такого 
возврата и процентов, 
начисленных на излишне 
взысканные суммы 

000 20805000 10 0000 150 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 20805000 10 0000 150 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 2 
к  Решению Совета   Звонаревокутского 

сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Звонаревокутского 

сельского поселения за 2023 год» от 00.00.2024  №  
 

Исполнение расходов бюджета Звонаревокутского сельского поселения за 2023 года по разделам и подразделам  
функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации 

Наименование кодов классификации расходов 
районного бюджета 

Коды 
классификации 

расходов 
районного 
бюджета 

Суммы кассового плана 

Разде
л 

Подраз
дел Бюджет-ная 

роспись раходов 

Бюджетная 
роспись на 

отчетный период 

Кассовое исполне-
ние 

% 
исполнени
е периода 

% 
исполнен
ия года 

1 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 01 00  4 525 409,70  4 525 409,70  4 525 409,70  100,0  100,0  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 953 943,03  953 943,03  953 943,03  100,0  100,0  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 3 254 740,39  3 254 740,39  3 254 740,39  100,0  100,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 316 726,28  316 726,28  316 726,28  100,0  100,0  
Национальная оборона 02  00 228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03  00 601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  

Национальная экономика 04  00 10 644 354,44  10 644 354,44  10 338 896,09  97,1  97,1  



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 644 354,44  10 644 354,44  10 338 896,09  97,1  97,1  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  00 2 947 637,15  2 947 637,15  2 350 219,43  79,7  79,7  
Коммунальное хозяйство 05 02 1 336 750,00  1 336 750,00  1 336 750,00  100,0  100,0  
Благоустройство 05 03 1 610 887,15  1 610 887,15  1 013 469,43  62,9  62,9  
Образование 07  00 186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  
Молодежная политика 07 07 186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  
Культура, кинематография 08  00 2 242 756,31  2 242 756,31  2 242 756,31  100,0  100,0  
Культура 08 01 2 067 239,03  2 067 239,03  2 067 239,03  100,0  100,0  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 175 517,28  175 517,28  175 517,28  100,0  100,0  

Физическая культура и спорт 11  00 153 027,00  153 027,00  153 027,00  100,0  100,0  
Физическая культура 11 01 153 027,00  153 027,00  153 027,00  100,0  100,0  
Итого расходов     21 529 591,76  21 529 591,76  20 626 715,69  95,8  95,8  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 3 
к  Решению Совета   Звонаревокутского 

сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Звонаревокутского 

сельского поселения за 2023 год» 
от 00.00.2024 №   

 
Исполнение бюджета Звонаревокутского сельского поселения за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета Российской Федерации 

 

Наименование показателей  КВСР Разде
л 

подр
азд Целевая статья 

Вид 
рас
ход
ов 

Утвержденная 
бюджетная 

роспись на год 

Утвержденная 
бюджетная 
роспись на 
отчетный 
период 

Кассовое 
исполнение 

% 
исполне

ния к 
плану 
года 

% 
исполне

ния к 
плану 

периода 
Администрация Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской области 

605               21 529 591,76  21 529 591,76  20 626 715,69  95,8  95,8  

Общегосударственные вопросы 605 01             4 525 409,70  4 525 409,70  4 525 409,70  100,0  100,0  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

605 01 02           953 943,03  953 943,03  953 943,03  100,0  100,0  

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 01 02 15         953 943,03  953 943,03  953 943,03  100,0  100,0  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 01 02 15 1       953 943,03  953 943,03  953 943,03  100,0  100,0  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 605 01 02 15 1 01     953 943,03  953 943,03  953 943,03  100,0  100,0  



имуществом 

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

605 01 02 15 1 01 2998
0   887 319,58  887 319,58  887 319,58  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 02 15 1 01 2998
0 100 887 319,58  887 319,58  887 319,58  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 02 15 1 01 2998
0 120 887 319,58  887 319,58  887 319,58  100,0  100,0  

Обеспечение дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
органов местного самоуправления 
сельских поселений 

605 01 02 15 1 01 8101
6   66 623,45  66 623,45  66 623,45  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 02 15 1 01 8101
6 100 66 623,45  66 623,45  66 623,45  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 02 15 1 01 8101
6 120 66 623,45  66 623,45  66 623,45  100,0  100,0  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

605 01 04           3 254 740,39  3 254 740,39  3 254 740,39  100,0  100,0  

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 01 04 15         3 254 740,39  3 254 740,39  3 254 740,39  100,0  100,0  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 605 01 04 15 1       3 254 740,39  3 254 740,39  3 254 740,39  100,0  100,0  



Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 
Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 04 15 1 01     3 254 740,39  3 254 740,39  3 254 740,39  100,0  100,0  

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

605 01 04 15 1 01 2998
0   3 037 739,84  3 037 739,84  3 037 739,84  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 04 15 1 01 2998
0 100 2 787 618,16  2 787 618,16  2 787 618,16  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 04 15 1 01 2998
0 120 2 787 618,16  2 787 618,16  2 787 618,16  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 2998
0 200 249 031,68  249 031,68  249 031,68  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 2998
0 240 249 031,68  249 031,68  249 031,68  100,0  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 605 01 04 15 1 01 2998
0 800 1 090,00  1 090,00  1 090,00  100,0  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 605 01 04 15 1 01 2998

0 850 1 090,00  1 090,00  1 090,00  100,0  100,0  

Обеспечение дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
органов местного самоуправления 
сельских поселений 

605 01 04 15 1 01 8101
6   217 000,55  217 000,55  217 000,55  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 04 15 1 01 8101
6 100 217 000,55  217 000,55  217 000,55  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 04 15 1 01 8101
6 120 217 000,55  217 000,55  217 000,55  100,0  100,0  

Другие общегосударственные вопросы 605 01 13           316 726,28  316 726,28  316 726,28  100,0  100,0  



Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 01 13 15         314 726,28  314 726,28  314 726,28  100,0  100,0  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 01 13 15 1       314 726,28  314 726,28  314 726,28  100,0  100,0  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 13 15 1 01     314 726,28  314 726,28  314 726,28  100,0  100,0  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

605 01 13 15 1 01 2999
0   314 726,28  314 726,28  314 726,28  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 2999
0 200 314 726,28  314 726,28  314 726,28  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 2999
0 240 314 726,28  314 726,28  314 726,28  100,0  100,0  

Непрограммные расходы 605 01 13 99         2 000,00  2 000,00  2 000,00  100,0  100,0  
Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

605 01 13 99 1       2 000,00  2 000,00  2 000,00  100,0  100,0  

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 605 01 13 99 1 01     2 000,00  2 000,00  2 000,00  100,0  100,0  

Прочие расходы по обязательствам 
органов местного самоуправления 605 01 13 99 1 01 1995

0   2 000,00  2 000,00  2 000,00  100,0  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 605 01 13 99 1 01 1995
0 800 2 000,00  2 000,00  2 000,00  100,0  100,0  

Исполнение судебных актов 605 01 13 99 1 01 1995
0 830 2 000,00  2 000,00  2 000,00  100,0  100,0  

Национальная оборона 605 02             228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 605 02 03           228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  



Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 02 03 15         228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 02 03 15 1       228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 02 03 15 1 01     228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений 

605 02 03 15 1 01 5118
2   228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 02 03 15 1 01 5118
2 100 228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 02 03 15 1 01 5118
2 120 228 849,00  228 849,00  228 849,00  100,0  100,0  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 605 03             601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

605 03 10           601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 

605 03 10 15         601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  



области" 
Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 03 10 15 2       601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

605 03 10 15 2 03     601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  

Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 605 03 10 15 2 03 2999

0   601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 2999
0 200 601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 2999
0 240 601 104,02  601 104,02  601 104,02  100,0  100,0  

Национальная экономика 605 04             10 644 354,44  10 644 354,44  10 338 896,09  97,1  97,1  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 605 04 09           10 644 354,44  10 644 354,44  10 338 896,09  97,1  97,1  
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 04 09 15         10 644 354,44  10 644 354,44  10 338 896,09  97,1  97,1  

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Звонаревокутском сельском поселении 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 04 09 15 3       10 644 354,44  10 644 354,44  10 338 896,09  97,1  97,1  

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

605 04 09 15 3 01     10 644 354,44  10 644 354,44  10 338 896,09  97,1  97,1  



Ямочный ремонт, содержание дорог 605 04 09 15 3 01 2001
0   4 085 895,60  4 085 895,60  3 780 437,25  92,5  92,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 2001
0 200 4 085 895,60  4 085 895,60  3 780 437,25  92,5  92,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 2001
0 240 4 085 895,60  4 085 895,60  3 780 437,25  92,5  92,5  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере дорожного хозяйства 605 04 09 15 3 01 2999

0   1 079,50  1 079,50  1 079,50  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 2999
0 200 1 079,50  1 079,50  1 079,50  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 2999
0 240 1 079,50  1 079,50  1 079,50  100,0  100,0  

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

605 04 09 15 3 01 7034
0   6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 7034
0 200 6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 7034
0 240 6 228 379,34  6 228 379,34  6 228 379,34  100,0  100,0  

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

605 04 09 15 3 01 S034
0   329 000,00  329 000,00  329 000,00  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 S034
0 200 329 000,00  329 000,00  329 000,00  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 S034
0 240 329 000,00  329 000,00  329 000,00  100,0  100,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 605 05             2 947 637,15  2 947 637,15  2 350 219,43  79,7  79,7  
Коммунальное хозяйство 605 05 02           1 336 750,00  1 336 750,00  1 336 750,00  100,0  100,0  
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

605 05 02 15         1 336 750,00  1 336 750,00  1 336 750,00  100,0  100,0  



муниципального района Омской 
области" 
Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 05 02 15 2       1 336 750,00  1 336 750,00  1 336 750,00  100,0  100,0  

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 605 05 02 15 2 01     1 336 750,00  1 336 750,00  1 336 750,00  100,0  100,0  

Осуществление полномочий по 
организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством Российской 
Федерации 

605 05 02 15 2 01 8304
0   1 336 750,00  1 336 750,00  1 336 750,00  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 02 15 2 01 8304
0 200 1 336 750,00  1 336 750,00  1 336 750,00  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 02 15 2 01 8304
0 240 1 336 750,00  1 336 750,00  1 336 750,00  100,0  100,0  

Благоустройство 605 05 03           1 610 887,15  1 610 887,15  1 013 469,43  62,9  62,9  
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 05 03 15         1 610 887,15  1 610 887,15  1 013 469,43  62,9  62,9  

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 

605 05 03 15 2       1 610 887,15  1 610 887,15  1 013 469,43  62,9  62,9  



области" 
Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 605 05 03 15 2 01     1 610 887,15  1 610 887,15  1 013 469,43  62,9  62,9  

Организация (оборудование) уличного 
освещения 605 05 03 15 2 01 2001

0   1 347 517,15  1 347 517,15  750 099,43  55,7  55,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 2001
0 200 1 347 517,15  1 347 517,15  750 099,43  55,7  55,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 2001
0 240 1 347 517,15  1 347 517,15  750 099,43  55,7  55,7  

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 

605 05 03 15 2 01 2999
0   936,00  936,00  936,00  100,0  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 605 05 03 15 2 01 2999
0 800 936,00  936,00  936,00  100,0  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 605 05 03 15 2 01 2999

0 850 936,00  936,00  936,00  100,0  100,0  

Организация благоустройства 
территории поселения 605 05 03 15 2 01 8101

2   117 434,00  117 434,00  117 434,00  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 8101
2 200 117 434,00  117 434,00  117 434,00  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 8101
2 240 117 434,00  117 434,00  117 434,00  100,0  100,0  

Участие в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов на территории Азовского ННМР 
Омской области 

605 05 03 15 2 01 8302
0   145 000,00  145 000,00  145 000,00  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 8302
0 200 145 000,00  145 000,00  145 000,00  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 8302
0 240 145 000,00  145 000,00  145 000,00  100,0  100,0  

Образование 605 07             186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  

Молодежная политика 605 07 07           186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  



Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 07 07 15         186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 07 07 15 4       186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 605 07 07 15 4 02     186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью 

605 07 07 15 4 02 8202
0   186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  

Межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 8202
0 500 186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 8202
0 540 186 454,14  186 454,14  186 454,14  100,0  100,0  

Культура, кинематография 605 08             2 242 756,31  2 242 756,31  2 242 756,31  100,0  100,0  
Культура 605 08 01           2 067 239,03  2 067 239,03  2 067 239,03  100,0  100,0  
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 08 01 15         2 067 239,03  2 067 239,03  2 067 239,03  100,0  100,0  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 08 01 15 4       2 067 239,03  2 067 239,03  2 067 239,03  100,0  100,0  

Развитие культуры 605 08 01 15 4 01     2 067 239,03  2 067 239,03  2 067 239,03  100,0  100,0  



Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей сельского 
поселения услугами организаций 
культуры 

605 08 01 15 4 01 2001
0   558 221,03  558 221,03  558 221,03  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 2001
0 200 558 221,03  558 221,03  558 221,03  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 2001
0 240 558 221,03  558 221,03  558 221,03  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
услугами организаций культуры 

605 08 01 15 4 01 8204
0   1 509 018,00  1 509 018,00  1 509 018,00  100,0  100,0  

Межбюджетные трансферты 605 08 01 15 4 01 8204
0 500 1 509 018,00  1 509 018,00  1 509 018,00  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 605 08 01 15 4 01 8204
0 540 1 509 018,00  1 509 018,00  1 509 018,00  100,0  100,0  

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 605 08 04           175 517,28  175 517,28  175 517,28  100,0  100,0  

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 08 04 15         175 517,28  175 517,28  175 517,28  100,0  100,0  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 08 04 15 4       175 517,28  175 517,28  175 517,28  100,0  100,0  

Развитие культуры 605 08 04 15 4 01     175 517,28  175 517,28  175 517,28  100,0  100,0  
Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в бюджет 605 08 04 15 4 01 8204

0   175 517,28  175 517,28  175 517,28  100,0  100,0  



муниципального район на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
услугами организаций культуры 

Межбюджетные трансферты 605 08 04 15 4 01 8204
0 500 175 517,28  175 517,28  175 517,28  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 605 08 04 15 4 01 8204
0 540 175 517,28  175 517,28  175 517,28  100,0  100,0  

Физическая культура и спорт 605 11             153 027,00  153 027,00  153 027,00  100,0  100,0  
Физическая культура 605 11 01           153 027,00  153 027,00  153 027,00  100,0  100,0  
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 11 01 15         153 027,00  153 027,00  153 027,00  100,0  100,0  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

605 11 01 15 4       153 027,00  153 027,00  153 027,00  100,0  100,0  

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 605 11 01 15 4 02     153 027,00  153 027,00  153 027,00  100,0  100,0  

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

605 11 01 15 4 02 2002
0   153 027,00  153 027,00  153 027,00  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 11 01 15 4 02 2002
0 100 37 600,00  37 600,00  37 600,00  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 605 11 01 15 4 02 2002

0 110 37 600,00  37 600,00  37 600,00  100,0  100,0  



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 11 01 15 4 02 2002
0 200 115 427,00  115 427,00  115 427,00  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 11 01 15 4 02 2002
0 240 115 427,00  115 427,00  115 427,00  100,0  100,0  

Итого расходов                 21 529 591,76  21 529 591,76  20 626 715,69  95,8  95,8  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 3 
к  Решению Совета   Звонаревокутского 
Звонаревокутского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Звонаревокутского 
                                                                  сельского поселения за 2023год» от 00.00.2024  №    

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год 

Наименование  кодов 
классификации источников 
финансирования дефицита  

бюджета поселения 
 
  

Коды классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения 

сумма на 2021 год,  
руб. 

 
  

Гл
ав

ны
й 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а 

гр
уп

па
 

по
дг

ру
пп

а 

 вид источников 

классификация 
операций сектора 
государственного 
управления относя-
щихся к источникам 
финансирования 
дефицита бюджета 

           
статья  Подстатья Элемент   

1 2  3 4 5 6 7 8 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 605 01 05 00 00 00 000 0,00 

Увеличение остатков средств 
бюджетов  605 01 05 00 00 00 500 -19 273 341,73 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 605 01 05 02 00 00 500 -19 273 341,73 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 605 01 05 02 01 00 510 -19 273 341,73 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселении 

605 01 05 02 01 10 510 -19 273 341,73 



Уменьшение остатков средств 
бюджетов  605 01 05 00 00 00 600 21 529 591,76 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 605 01 05 02 00 00 600 21 529 591,76 

 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 605 01 05 02 01 00 610 21 529 591,76 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселении 

605 01 05 02 01 10 610 21 529 591,76 

Всего 2 256 250,03 
 


